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RAPPORT DE MISSION
D'EXAMEN

Aux membres de l'ASSOCIATION

D'ANÉMIE FALCIFORME DU QUÉBEC

Nous avons procédé à l'examen du bilan

d'ASSOCIATION D'ANÉMIE FALCIFORME

DU QUÉBEC au 31 octobre 2019 ainsi que

des états de résultats à cette date. Notre

examen a été effectué conformément

aux normes d'examen généralement

reconnues du Canada et a donc consisté

essentiellement en prise de

renseignements, procédures analytiques

et discussions portant sur les

renseignements qui nous ont été fournis

par l'organisme.

Un examen ne constitue pas un audit et,

par conséquent nous n'exprimons pas

une option d'audit sur ces états

financiers.

Comme c'est le cas pour de nombreux

organismes à but non lucratifs, nous

n'avons pas été en mesure d'examiner

l'exhaustivité des dons, Par conséquent,

notre examen de ces produits s'est limité

aux montants inscrits dans les livres de

l'organisme et nous n'avons donc pas pu

déterminer si certains redressements

aurait dû être apportés aux produits de

cette nature, aux résultats et à l'actif.

À l'exception des incidences décrits dans

le paragraphes précédent, nous n'avons

rien relevé qui nous porte à croire que

ces états financiers ne sont pas

conformes, dans leurs aspects

significatifs, aux normes comptables

canadiennes pour les organismes sans

but lucratif.

Comptabilité Solution

Montréal le 20 février 2021
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ASSOCIATION D'ANEMIE FALCIFORME DU QUÉBEC
BILAN AU 31 OCTOBRE 2020

ACTIF

Court terme
Encaisse 

Fourniture de bureau en main

AVOIR

Long terme
Mobiliers et ordinateurs

2020
$

2019
$

3 542,24

755,15

7 964,35

7 935,003 972,5

Actif total 12 691,00 12 241,39

PASSIF

Comptes à payer

2020
$

2019
$

15 454,1021 930,56

2020
$

2019
$

Insuffisance des produits sur

les dépenses

(3 212,71)

Avoir net 0,00

12 691,00 12 241,39

754,15

0,00

(9 239,56)
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ASSOCIATION D'ANEMIE FALCIFORME DU QUÉBEC
ÉTAT DES RÉSULTATS POUR LA PERIODE TERMINÉE LE 31 OCTOBRE 2020

PRODUITS

Dons et recettes Gala

Subvention Psoc

Retour TPS/TVQ

FMSQ

SURPLUS/INSUFFISANCE

2020
$

2019
$

90 487,00

32 063,00

3 945,49

0,00

71 480,00

1 328,00

10 328,00

Total 126 495,4983 188,92

CHARGES

Assurances

Frais bancaires

Frais de conférence

Frais de déplacement et de représentation

Infographie, impression, fournitures de

bureau

Camp de répit familial

Coût du gala reconnaissance et activités de

soutien

Coût de communication

Matériels éducatifs et trousse d'urgence

Honoraires professionnels

Publicité et promotions

Services de massothérapie

Loyer et entretien

Soutien financier familial

Livraison cadeaux aux enfants - Noël

Soutien informatique

Salaires et avantages sociaux

2020
$

2019
$

595,00

164,80

7 085,50

2 525,00

5 021,51

 

14 809,06

48 168,73

 

1 077,40

23 036,72

6 278,26

2 980,37

15 433,55

2 532,00

0,00

0,00

0,00

0,00

624,43

95,45

500,00

1 050,00

3 044,45

 

0,00

0,00

 

2 325,65

12 356,00

5 025,00

1 055,30

5 450,00

3 502,00

11 578,00

5 755,20

6 500,00

45 015,00

2020
$

2019
$

 (20 687,56)  (3 212,41)

Total 129 707,90103 876,48
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Assurances

Frais bancaires

Frais de conférence

Frais de déplacement et de représentation

Infographie, impression, fournitures de

bureau

Camp de répit familial

Coût gala de reconnaissance et activité de

soutien

Honoraires professionnels

Service de massothérapie

Coût de communication

Publicité et promotion

Loyer et entretien

Divers

Matériels éducatifs et trousses de

protections sanitaires

Soutien financier familial

Livraison cadeaux aux enfants - Noël

Soutien informatique

Salaire et avantages sociaux

ASSOCIATION D'ANEMIE FALCIFORME DU QUÉBEC
NOTES AFFÉRENTES AUX ÉTATS FINANCIERS

NOTE 2
CHARGES

103 876,48

NOTE 1
PRODUITS

Dons et commandites

Fédérations des médecins spécialistes du

Québec

Recette Gala Bénéfice

Subvention Psoc

Retour TPS/TVQ

126 495,49

2020
$

2019
$

0,00

10 328,00

 

0,00

71 480,00

1 380,92

83 188,92

2020
$

2019
$

624,43

95,45

500,00

1 050,00

3 044,45

 

0,00

0,00

 

5 025,00

5 450,00

2 325,65

1 055,30

3 502,00

0,00

12 356,00

 

11 578,00

5 755,20

6 500,00

45 015,00

 117 337,60

45 000,00

11 737,00

 

33 750,00

32 063,00

3 945, 49

595,00

164,80

7 085,50

2 525,00

5 021,51

 

14 809,06

46 168,73

 

6 278,26

15 433,55

1 077,40

23 036,72

2 980,37

2 532,00

0,00

 

0,00

0,00

0,00

0,00
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ASSOCIATION D'ANEMIE FALCIFORME DU QUÉBEC

SIGNATURE DE L'ADMINISTRATEUR

SIGNATURE DE L'ADMINISTRATEUR

RAPPORT DE L'AAFQ PRÉPARÉ PAR MONSIEUR JOSUÉ ALCIMÉ
COMPTABILITÉ SOLUTIONS

PARTENAIRES


